[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.07.2023 № 7222/7

О внесении изменений в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-,
водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Истра от 05.08.2020 №5/7 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра Московской области по выявлению бесхозяйного имущества и его принятию в муниципальную собственность городского округа Истра Московской области», п. 335 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, по результатам произведенной инвентаризации объектов, включенных в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра, на основании служебной записки от 18.07.2023 №117СЗ-10563 и актов осмотра МУП «Истринская теплосеть», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, распоряжением главы городского округа Истра от 24.10.2019 № 763-р «О наделении полномочиями заместителя главы администрации городского округа Истра», администрация городского округа Истра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в реестр выявленных бесхозяйных объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Истра, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра от 29.07.2021 № 5435/7, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу бухгалтерского учета контроля и отчетности администрации городского округа Истра (Круглякова И.В.) отразить выбытие с забалансового счета №02 «Материальные ценности на хранении», следующие объекты:

	12.
	Водозаборный узел
	Объем: 13,6 куб.м
Площадь застройки 3,4 кв.м
	Московская обл., г.о.Истра, д.Троицкий

	13.
	Водозаборный узел
	Объем:21 куб.м
	Московская обл., г.о.Истра, д.Обновленный труд

	14.
	Водозаборный узел
	Объем:19 куб.м
Площадь застройки 11 кв.м
	Московская обл., г.о.Истра, д.Санниково

	23.
	КНС

	Московская обл., г.о.Истра, г.Дедовск, ул.Калинина, Разина

	81.
	КНС
	Производительность:2600 куб.м/сут
	Московская обл., г.о.Истра, д.Павлово

3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра (Сухинина С.Г.) подготовить дополнительные соглашения к договорам безвозмездного пользования имуществом, заключенным с МУП «Истринская Теплосеть», об исключении объектов, указанных в п.2 настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю. и заместителя главы администрации городского округа Истра Казакова А.В.

Заместитель главы администрации
городского округа Истра								       С.Ю. Таловеров

Проект постановления согласован:

Заместитель главы администрации
городского округа Истра									А.В. Казаков

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра							И.П. Иванов

Начальник отдела бухгалтерского учета,
контроля и отчетности – главный бухгалтер
администрации городского округа Истра						       И.В. Круглякова

Начальник управления по распоряжению
муниципальным имуществом
администрации городского округа Истра						          С.Г. Сухинина

Проект постановления подготовлен отделом
формирования и учета муниципальной собственности
управления по распоряжению муниципальным имуществом
администрации городского округа Истра

Начальник отдела 									        К.А. Кудрявцев

Исполнитель:
Главный эксперт							                                А.А. Кочетова
8(495)994-85-55 доб.366

Разослано: ОО-1, Управление по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа Истра -3

 Приложение
 к постановлению администрации
 городского округа Истра
 Московской области
 от « 31 »_июля  2023 №_7222/7

« Приложение
 к постановлению администрации
 городского округа Истра
 Московской области
 От « 29 »_июля  2021 №_5435/7

Реестр
выявленных бесхозяйных объектов тепло-, водоснабжения
и водоотведения на территории городского округа Истра

	№
п/п
	Наименование
	Ориентировочные
характеристики
	Адрес

	1.
	Водопроводная сеть
	Протяженность:  240 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Московская,
д. 35-55

	2.
	Водопровод
	Протяженность:  150 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. 1-я Дачная

	3.
	Сеть водоотведения
	Протяженность:  1488 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, по ул. Боголюбова, ул. Лесная, ул. Народного Ополчения, ул. 25 лет Октября, Лесной проезд, ул. Кирова

	4.
	Сеть водоснабжения
	Протяженность:  1000 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, по ул. Лесная и Больничному переулку, от ул. Пионерская до ул. Народного Ополчения, Лесной проезд, ул. Кирова

	5.
	Уличная канализация
	Протяженность:  3996 м
	Московская обл., г.о. Истра, г.п. Дедовск, д. Талицы-3

	6.
	Сеть водоотведения
	Протяженность:  108 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Рабочая, д. 2

	7.
	Сеть водоотведения
	Протяженность:  71 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, Рабочий пр-д, д. 7

	8.
	Сеть водоотведения
	Протяженность:  62,2 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Ленина, д. 27

	9.
	Система отопления
	Протяженность:  4325 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Советская, д. 47

	10.
	Сеть горячего водоснабжения
	Протяженность:  4135 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Советская, д. 47

	11.
	Водозаборный узел
	Объем: 13,6 куб. м
Площадь застройки 0,8 кв.м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Ивановское

	12.
	Сети канализации
	Протяженность: 230 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Северный

	13.
	Водозаборный узел

	Московская обл., г.о. Истра, с. Павловская Слобода, ул. Калинина, возле д. 35

	14.
	Водозаборный узел
	Возле участка с кадастровым номером: 50:08:0050318:295
с/пос Павло-Слободское
	Московская обл., г.о. Истра, д. Ивановское

	15.
	Канализационная насосная станция
	Объем приемной емкости – 53 куб.м, производительность – 216 куб.м/сут., материал приемной емкости – сборные ЖБК, насос Grundfos SEG 40.12.2.50в – 2 шт.»
	Московская обл., г.о. Истра, д. Павловское, д. 120

	16.
	Сети водопровода
	Протяженность: 550 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, п. Школы-Интернат

	17.
	Сети канализации
	Протяженность: 1500 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, п. Школы-Интернат

	18.
	Наружные сети теплоснабжения
	Протяженность:  270,6 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Павловская Слобода, ул. Октябрьская, стр. 50

	19.
	Канализационная сеть (напорная)
	Протяженность: 300 м
ПВХ 110
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Калинина, Разина, Луговая

	20.
	Водопроводная сеть с гидрантами
	Протяженность: 700 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск от 2-й Пролетарской улицы до площадки НП «МИЛЕС»

	21.
	Водопроводная сеть
	Протяженность: 416 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск НП «МИЛЕС» по жилой застройке

	22.
	Сеть водоотведения (самотечная)
	Протяженность 800 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск ул. Калинина, Разина, Луговая, Маяковского, Пугачева

	23.
	Сеть водопровода
	Протяженность 800 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск ул. Калинина, Разина, Луговая, Маяковского, Пугачева

	24.
	ВЗУ

	Московская обл., г.о. Истра, д. Кучи

	25.
	Сеть водоснабжения

	Московская обл., г.о. Истра, д. Кучи

	26.
	Канализация
	Протяженность 220 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Набережная Речфлота

	27.
	КНС
	Производительность: 6000 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, мкр-н «Восточный»

	28.
	КНС
	Производительность: 400 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Московская

	29.
	КНС
	Производительность: 400 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, д. Никулино, ул. Садовая

	30.
	КНС
	Производительность: 600 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, мкр-н «Песочный»

	31.
	КНС
	Производительность: 1500 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Спортивная (стадион)

	32.
	КНС
	Производительность: 720 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, п. Первомайский (школа)

	33.
	ВЗУ
	Производительность: 144 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, д. Полевшина

	34.
	Тепловые сети и сети горячего водоснабжения в двухтрубном исполнении
	Протяженность: 795 м, 40 м, 290 м, 290 м, 338 м
	Московская обл., г.о. Истра, ЖК «Малая Истра»

	35.
	Канализационные сети
	Протяженность: 900 м (самотечная), 415 м (напорная)
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Совхозная, Гражданская, Заводской пер., 40 лет Октября, Боголюбова

	36.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1200 м (самотечная)
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Яблоневая, Сиреневая, Солнечная

	37.
	Канализационные сети
	Протяженность: 2500 м (самотечная), 1900 м (напорная)
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, мкр-н «Песочный»

	38.
	Канализационные сети
	Протяженность: 965 м (самотечная), 330 м (напорная)
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Московская

	39.
	Канализационные сети
	Протяженность: 730 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Пионерский, ул. Демьянская

	40.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1500 м (самотечная), 250 м (напорная)
	Московская обл., г.о. Истра, д. Никулино от производственной базы до коллектора

	41.
	Канализационные сети
	Протяженность: 465 м (самотечная), 330 м (напорная)
	Московская обл., г.о. Истра, п. Первомайский (школа)

	42.
	Канализационные сети
	Протяженность: 550 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Северный (старый поселок)

	43.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1500 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Павловское, ул. Радужная

	44.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 850 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Яблоневая, ул. Сиреневая, ул. Солнечная

	45.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 2250 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Рычково (коттеджная застройка)

	46.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 350 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Дарна

	47.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 2350 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Агрогородок (застройка справа) д. 29-70

	48.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 2150 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Первомайский

	49.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 380 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Алексино, д. 1-14

	50.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 800 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Трусово

	51.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1000 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Северный (4,5,6 квартал)

	52.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 2000 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Вельяминово

	53.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 600 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Полевшина

	54.
	КНС
	Производительность: 240 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Молодежная (Поле чудес)

	55.
	КНС
	Производительность: 240 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Рижская (Поле чудес)

	56.
	КНС
	Производительность: 600 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Полевая (Поле чудес)

	57.
	КНС
	Производительность: 240 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Пушкинская

	58.
	КНС
	Производительность: 240 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Калинина

	59.
	Канализационная насосная станция
	Производительность: 60 куб. м/час
	Московская обл., г.о. Истра, г. Истра, ул. Рабочая, д. 1а

	60.
	Канализационные сети
	Протяженность: 2100 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Молодежная, Рижская, Полевая, Строительная

	61.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1300 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Керамическая

	62.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1500 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Пушкинская, Краснофлотская, 1-я Волоколамская

	63.
	Канализационные сети
	Протяженность: 800 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Калинина, Луговая, Разина

	64.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1450 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Текстильщиков, ул. Новая, 9 Мая

	65.
	Канализационные сети
	Протяженность: 450 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Комсомольская, ул. Лермонтова

	66.
	Канализационные сети
	Протяженность: 1600 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Рождествено

	67.
	Канализационные сети
	Протяженность: 8000 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Снегири

	68.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 2150 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Полевая, Рижская, Молодежная, Строительная

	69.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1116 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, НП «Милес» от ул. 2-я Пролетарская

	70.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1300 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, ул. Керамическая

	71.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 550 м
	Московская обл., г.о. Истра, г. Дедовск, школа-интернат

	72.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 3600 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Рождествено, ул. 9-ой Гвардейской Дивизии, ул. Советская, ул. Молодежная

	73.
	Канализационные сети
	Протяженность: 5450 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Павловская Слобода, коллектор

	74.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1500 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Павловская Слобода, в/ч

	75.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1300 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Павловская Слобода, ул. Калинина от ВЗУ до ул. Луначарского

	76.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 2750 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Красновидово

	77.
	ВЗУ
	Производительность: 384 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, п. Зеленый Курган

	78.
	Канализационные сети
	Протяженность: 200 м
	Московская обл., г.о. Истра, д. Алехново

	79.
	КНС
	Производительность: 240 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, д. Кострово, ул. Центральная, д. 23

	80.
	КНС
	Производительность: 240 куб.м/сут
	Московская обл., г.о. Истра, п. Румянцево (на территории школы)

	81.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1200 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Новопетровское, ул. Октябрьская

	82.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 1000 м
	Московская обл., г.о. Истра, с. Новопетровское, ул. Спортивная

	83.
	Водопроводные сети
	Протяженность: 500 м
	Московская обл., г.о. Истра, п. Румянцево, ул. Красная горка

	84.
	КНС
	Площадь 30 кв.м
	Московская обл., г.о. Истра, ЖК «Малая Истра»

	85.
	Сети холодного водоснабжения
	Протяженность: 3700 м
	Московская обл., г.о. Истра, ЖК «Малая Истра»

	86.
	Сети водоотведения
	Протяженность: 1400 м
	Московская обл., г.о. Истра, ЖК «Малая Истра»

	87.
	КНС

	Московская обл., г.о. Истра, в непосредственной близости п. Дедовской школы- интерната и СНТ «Дубки»

	88.
	Сеть водоотведения
	Протяженность 510 п.м., диаметр трубопровода
Ду 200 мм из труб ПВХ
	Московская обл., г.о. Истра, д. Новинки, ул.Радужная

	89.
	Сеть холодного водоснабжения
	Сталь Д150 мм-153,5 м; асбоцемент Д100 мм-146 м; сталь Д50 мм-79 м
	Московская область, Истринский р-н, г. Дедовск, ул. Рабочая, Нагорная, Зеленая, Фабричная

	90.
	Сеть водоотведения
	асбоцемент Д150 мм-1200 м
	Московская область, Истринский р-н, г. Дедовск, ул. Рабочая, Нагорная, Зеленая, Фабричная

	91.
	Тепловая сеть
	Длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ЦО – 0,011 км, длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ГВС – 0,011 км
	Московская область, г.о.Истра, д.Лобаново

	92.
	Тепловая сеть
	Длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ЦО – 0,545 км
	Московская область, г.о.Истра, п.Северный (котельная №1)

	93.
	Тепловая сеть
	Длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ЦО – 0,133 км, длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ГВС – 0,133 км
	Московская область, г.о.Истра, с.Лучинское (Лучинская СОШ)

	94.
	Тепловая сеть
	Длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ЦО – 0,410 км, длина в двухтрубном исчислении теплотрассы ГВС – 0,280 км
	Московская область, г.о.Истра, п.Дедовской школы-интерната

	95.
	Артезианская скважина

Площадь-16,4 кв.м
Глубина- 125м
	Московская обл., Истринский р-н, Павло-Слободское с/п, деревня Борзые

	96.
	Канализационные сети
	Полиэтиленовые трубы- диаметр 63 мм, протяженность-190 п/м.; Канализационный колодец- диаметр 1000мм;
Насос типа «Малыш».
	Московская область, г.Истра, ул.Володарского, д.7

	97.
	Водопроводные сети
	Полиэтиленовые трубы- диаметр 25 мм, протяженность-45 п/м.;
	Московская область, г.Истра, ул.Володарского, д.7

	98.
	Наружная сеть канализации
	Керамические трубы- Д200 мм,
протяженность-175 м.
	Московская область, г.о.Истра, г.Дедовск, ул.Главная

	99.
	Сеть холодного водоснабжения
	Протяженность- 240 м,
ПЭ трубы- Д63 мм.
	Московская область, г.о.Истра, д.Глебово-Избище от д.16 до д.6

                                                                                                                                                                  ».
image1.png